
آغاز مهارت آموزی رشته‌های ورزشی 
از کلاس چهارم 

معاون تربیت‌بدنی و سامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش 
شنا به دانش‌اموزان در قالب طرح صباح بعد از وقفه ۱۰ ساله مجدد آغاز شد 
گفت: خوشبختانه امسال برای حدود ۲۳۰ هزار دانش آموز به صورت پایلوت 

اجرایی شد.
ستاری‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح آموزش یک مهارت ورزشی 
در هر پایه تحصیلی بعد از سال‌ها وقفه از سرگرفته شده است گفت: آموزش 
شنا در قالب طرح صباح بعد از وقفه ۱۰ ساله مجدد آغاز شد و امسال برای 
حدود ۲۳۰ هزار دانش آموز به صورت پایلوت اجرایی شد.وی با بیان اینکه از 
مهرماه سال آینده )سال جاری( آموزش یک رشته در هر سال تحصیلی در 
همه مدارس دنبال می‌شود افزود: طناب‌زنی، تنیس روی‌میز، شنا، والیبال، 
بسکتبال، هندبال و ... بر اساس راهنمای کتاب معلم تربیت بدنی انجام 
می‌شود.معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
این طرح در سال ۹۰ تصویب و برای آن کتاب در نظر گرفته شد ادامه 
داد: به جهاتی و به خاطر موانعی خیلی مورد توجه قرار نگرفت؛ در دوره 
وزارت حاجی بابایی اجرا شد؛ یکی دو سال بعد، وقفه تقریبا ۸ ساله در آن 
ایجاد شد و مجددا برای ۲۵ درصد مدارس سال گذشته پیش بینی شد که 
اکنون آموزش شنا دنبال می‌شود.ستاری فرد با بیان اینکه موضوع مهارت 
آموزی رشته‌های ورزشی در هر پایه تحصیلی از دوره دوم ابتدایی یعنی 
چهارم، پنجم و ششم آغاز می‌شود گفت: طرح آموزش شنا برای دانش‌آموزان 
پایه‌های ششم است. وی با بیان اینکه ملاک انتخاب ۲۵ درصد میزان 
دسترسی دانش‌آموزان به مجموعه‌های ورزشی، علاقه‌مندی دانش‌آموزان و 
میزان تمایل مدارس جهت شرکت در این طرح بوده است افزود: طرح برای 
مدارس عادی دولتی است که سرانه آن‌ها از طرف معاونت تامین می‌شود و 
بدون هزینه است، یعنی خانواده هیچ هزینه‌ای را پرداخت نمی‌کنند.معاون 
تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: مدرسه‌ای که اعلام 
آمادگی کرده بود و امکان دسترسی به استخرهای آموزش و پرورش برایش 
فراهم بود، در کل کشور از این طرح استفاده کرده است. ستاری فرد با بیان 
اینکه در مناطق محروم به دلیل عدم دسترسی به استخر امکان آموزش شنا 
وجود ندارد اظهار کرد: بنابراین در این مناطق رشته‌های دیگری را پیش‌بینی 
کرده‌ایم که بنا بر آمایش سرزمینی، ظرفیت‌هایی که وجود دارد و توانمندی 

معلم، کار دنبال می‌شود.

توزیع کتاب‌های درسی در استان‌ها تا نیمه شهریور 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه امسال این 
آمادگی را داشتیم که صد درصد کاغذ کتاب‌های درسی از کاغذ تولید داخل 
تامین شود گفت: با توجه به تاخیرهایی که در تامین اعتبار مورد نیاز برای 
خرید کاغذ به وجود آمد، مجبور شدیم بخشی از کتاب‌ها که حدود ۱۰ درصد 

است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از ذخیره کاغذ استفاده کنیم.
حجت‌الاسلام علی لطیفی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد کتاب‌ها چاپ‌سپاری 
شده است گفت: از جهت فرآیند چاپ‌سپاری مشکلی نداشتیم و پیش بینی 
می‌شود تا نیمه اول شهریورماه همه کتاب‌ها در استانها توزیع شود.وی با بیان 
اینکه از جهت ثبت‌نام دانش‌آموزی امسال نسبت به سال گذشته وضعیت 
بهتری داریم افزود: مانند سال‌های گذشته توصیه اول این است که هر چه 
زودتر ثبت‌نام‌ها قطعی شود چون تا ثبت‌نام دانش‌آموزان نهایی نشود ثبت 
سفارش کتاب انجام نمی‌شود، لذا از همه خانواده‌ها خواهشمندیم هرچه 
زودتر ثبت‌نام فرزندانشان را نهایی کنند که متناسب با ثبت‌نام‌ها، ثبت 

سفارش کتاب را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره کاغذ 
استفاده شده برای چاپ کتب درسی ادامه داد: امسال در ابتدای سال 
مناقصه‌ای با شرکت‌ها برگزار و توافقی با شرکت‌های کاغذ داخلی بسته 
شد و این آمادگی را داشتیم که صد درصد کاغذ کتاب‌های درسی از کاغذ 
تولید داخل تامین شود، ولی با توجه به تاخیرهایی که در تامین اعتبار 
مورد نیاز برای خرید کاغذ به وجود آمد، متعاقبا شرکت‌های داخلی تولید 
کاغذ نتوانستند همه کاغذ مورد نیاز را تولید کنند و مجبور شدیم بخشی از 
کتاب‌ها که حدود ۱۰ درصد است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از 
ذخیره کاغذ استفاده کنیم چون چاپ‌سپاری کتاب نمی‌تواند به تاخیر بیفتد؛ 
کتاب در زمانی که مشخص شده باید چاپ شود تا در توزیع با مشکلی مواجه 
نشویم اما باقی کتاب‌ها با استفاده از کاغذ داخلی چاپ شده است.لطیفی با 
بیان اینکه آمار چاپ کتاب، روزانه تغییر می‌کند اظهار کرد: کل کتاب‌هایی 
که امسال بر اساس برآورد سفارش داده شده و برنامه‌های چاپ‌سپاری آن 
انجام شده ۱۵۵ میلیون جلد کتاب است که از این رقم در حدود ۹۰ درصد 
آن چاپ‌سپاری شده و بقیه آن طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ابتدای 

شهریورماه به پایان می‌رسد.

طرح‌های جامع کشور
باید پیوست اقلیم داشته باشند

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: مدت زیادی است که برخی پل‌ها، 
جاده‌ها و بسیاری از زیرساخت‌های کشور تاب‌آوری وضعیت موجود ]اقلیم[ 
را ندارد چراکه اینها در زمان احداث با دوره‌های بازگشتِ بارش مشخصی 

ساخته شده‌اند اما اکنون شدت و دوره تکرار آن تغییر کرده است.
سحر تاج‌بخش مسلمان در یک برنامه تلویزیونی در سخنانی اظهار داشت: 
بنابراین وقتی مقدار بارش‌ها از آن مقدار پیش‌بینی شده در دوره‌های 
بازگشت پروژه‌ها بیشتر شود، سازه‌ها تخریب می‌شوند.وی در ادامه با اشاره 
بر عوامل مؤثر در بروز سیلاب، عنوان کرد: اساساً شاید عامل اصلی وقوع 
سیلاب بارندگی باشد؛ اما اگر آب در مسیر تعبیه شده حرکت کند و موانعی 
در مسیر آن نباشد بهتر می‌توان آن را کنترل کرد؛ ولی وقتی مسیر رودخانه 
بسته می‌شود، خسارات گسترده‌ای به بار می‌آید.معاون وزیر راه و شهرسازی 
و رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: متأسفانه در سیل سال ۱۳۹۸ 
در شیراز، سیل امسال مشهد و سیل دو سال قبل امامزاده داود؛ اگرچه شدت 
بارش در مدت‌زمان کوتاه، نسبتا زیاد بود، اما اگر مسیر آب‌ باز بود، بخشی 
از آن در مسیر خودش هدایت می‌شد؛ اما این‌طور نشد و آب به داخل شهر 
و محل حضور مردم نفوذ کرد و متأسفانه تلفات و خسارات سنگینی هم 

برجای گذاشت.
به گزارش ایسنا، تاج‌بخش مسلمان افزود: متأسفانه تغییر کاربری اراضی 
بسیاری در کشور وجود دارد که باید اصلاح و حریم رودخانه‌ها رعایت شود. 
در سیل سال ۱۳۹۸  لرستان بسیاری از روستا به دلیل ساخت‌وساز در مسیر 
رودخانه تحت‌تأثیر سیل قرار گرفتند.وی با بیان اینکه دو عامل بسیار مهم به 
مدیریت بهتر بارش‌های سیلابی در کشور کمک می‌کند، افزود: راهکار نخست 
رعایت قوانین و مقررات در کاربری اراضی است تا راه آب برای جریان‌های 
سیلابی برقرار باشد. راهکار بعدی افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های کشور و 
لزوم رعایت و به روز رسانی پیوست‌های اقلیمی در اجرای پروژه‌های کلان 
کشور است.رئیس سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: نیازمند آن هستیم 
که طرح‌های جامع کشور پیوست‌های اقلیم داشته باشد به‌نحوی‌که داده‌ها 
و اطلاعات این پیوست‌ها به تأیید سازمان هواشناسی کشور برسد. قطعاً 
اکنون پیمانکاران در طرح‌های بزرگ در حال اجرای کشور، مسائل اقلیمی را 
رعایت می‌کنند؛ ولی با توجه به ضرورت بررسی دوره‌های بازگشت پدیده‌ها 
به‌وسیله متولی رسمی داده و اطلاعات هواشناسی کشور، این موضوع باید با 
تأیید سازمان هواشناسی انجام شود.وی در ادامه با بیان اینکه موضوع تغییر 
اقلیم اتفاقی است که در همه دنیا رخ داده است، گفت: کشور ما نیز بسیار 
آسیب‌پذیر است و همواره باید از نظر مدیریت بحران‌های جوی و اقلیمی 
آمادگی کامل در کشور وجود داشته باشد؛ چرا که هم سازه‌ها در کشور 
تقریباً فرسوده هستند و هم نیاز است تا مسائل فرهنگی این حوزه در بین 

مردم تقویت شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور در بخش دیگری عنوان کرد: سازمان 
هواشناسی متولی اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های مربوط به تغییر اقلیم در 
کشور نیست؛ اما باید در این حوزه یک وفاق ملی برقرار شود تا همه به نفع 
منافع ملی و سرزمینی کشور برنامه‌های خودشان را به‌خصوص در حوزه 
صنعت، کشاورزی و آب به بهترین شکل مدیریت کنند. وی افزود: مدیریت 
تغییر اقلیم در برنامه هفتم توسعه یک الزام قانونی است و باید این برنامه در 
کشور اجرا شود؛ چون مسئله تغییر اقلیم برای کشور یک موضوع بسیاری 

جدی است.

آموزش

محیط زیست

بازگشت ۴۵ درصد زائران به کشور
رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش ۲۲ درصدی مراجعه 
به مرزها خبر داد و گفت: ۴۵ درصد زائرانی که تا روز 

گذشته از مرز خارج شده‌اند، به خاک ایران بازگشته‌اند.
به گزارش ایسنا، سردار تیمور حسینی با بیان اینکه در 
این ایام در پیک ترددهای زیارتی به مقصد عراق قرار 
داریم، اظهار کرد: خوشبختانه در هیچ استان و محوری با 
مشکل خاصی مواجه نیستیم، البته حجم بار به ویژه در 
استان‌های کرمانشاه، ایلام و بخشی از استان خوزستان 
قابل توجه است، اما با تمهیدات پیش‌بینی شده در ۶ 
مرز برای تردد زائران، امکانات مناسبی از حیث توقفگاه 
برای خودروهای شخصی و زیرساخت‌های موردنیاز در 
پایانه‌های مرزی وجود دارد.وی با بیان اینکه در هر ۶ مرز 
در مقاطعی محورها به صورت دو طرفه و جداسازی نشده 
است، گفت: از همین رو، هموطنان از عجله و شتاب 
خودداری کنند؛ سبقت و سرعت غیرمجاز می‌تواند 
خطرات جدی در پی داشته باشد.رئیس پلیس راهور 
فراجا ضمن ارائه آخرین آمارها، یادآور شد: براساس 
آمارها، بالغ بر ۲۲ درصد افزایش مراجعه به مرزها را 
داریم و همچنین ترددها نیز با افزایش ۲ درصدی همراه 
است. همچنین کاهش حدود ۳۶ درصدی مجموع 
تصادفات گزارش شده است. حسینی با تاکید بر اینکه 
کماکان دغدغه و نگرانی ما وقوع تصادفات به ویژه در 
بازگشت زائران است که خستگی و خواب‌آلودگی دارند، 
در همین راستا از هموطنان خواست تا در مسیر بازگشت 
استراحت کنند. به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، ۴۵ 
درصد زائرانی که تا روز گذشته از مرز خارج شده‌اند، به 
خاک ایران بازگشته‌اند؛ به عبارتی هموطنان میزان توقف 
خود را در کشور عراق مدیریت کرده‌اند. هموطنانی که تا 
به این لحظه هنوز سفر خود را آغاز نکرده‌اند نیز این نکته 
را مدنظر داشته باشند که میزان توقف در کشور عراق 
را به گونه‌ای مدیریت کنند که توزیع سفرها در رفت و 
بازگشت زائران صورت گیرد و همه دستگاه‌های ذیربط 
به ویژه پلیس مدیریت لازم برای هدایت بار ترافیک در 
مسیر رفت و برگشت را داشته‌ باشند. تا این لحظه آمارها 

حکایت از وضعیت مطلوب و مناسبی دارد.

تصویب تداوم توزیع اینترنتی کالاهای 
اساسی در سامانه »شهرزاد« در تهران

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از تصویب 
تداوم توزیع اینترنتی کالاهای اساسی در قالب سامانه 
»شهرزاد« خبر داد و گفت: شهروندان تهرانی ۴ کالای 
اساسی گوشت، مرغ، برنج و شکر را با قیمت مصوب از 

این سامانه خریداری کنند.
به گزارش ایسنا، محمد علیمهری در حاشیه جلسه 
ستاد تنظیم بازار استان تهران اظهار کرد: در این جلسه 
کاهش قیمت گوشت گوسفندی و لاستیک مورد بررسی 
قرار گرفت.وی در تشریح جزئیات کاهش قیمت‌ها با 
بیان اینکه در حوزه گوشت گوسفندی کاهش بیش 
از ۱۰ درصدی داشته ایم، گفت: این نزول قیمت طی 
هفته‌های آینده تا آخر شهریور ادامه خواهد داشت و 
قیمت این کالا به تعادل خواهد رسید.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار تهران به کاهش قیمت لاستیک 
نیز اشاره کرد و افزود: باید اعلام کنیم که در حال حاضر 
قیمت لاستیک در بازار با قیمت مصوب برابری می‌کند.

وی در ادامه از بررسی و تصویب توزیع اینترنتی کالاهای 
اساسی در قالب سامانه »شهرزاد« خبر داد و بیان کرد: 
این اقدام در شهر تهران در حال اجرا می‌باشد که در این 
جلسه تداوم این فرآیند مورد تصویب قرار گرفت.براساس 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، علیمهری 
اظهار کرد: شهروندان تهرانی می‌توانند با درج کد ملی 
سرپرست خانوار در سامانه »شهرزاد« کالاهای اساسی و 
تنظیم بازاری مثل گوشت، مرغ، برنج و شکر را با قیمت 

مصوب از این سامانه خریداری کنند.

راهور

شهری
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ارتقای سلامت  و  مدیر دفتر آموزش 
وزارت بهداشت با بیان اینکه سازمان 
بهداشت جهانی با توجه به شیوع آبله 
میمونی در قاره آفریقا، اعلام وضعیت 
اضطراری کرده است، گفت: در شرایط 
اضطراری بهداشتی نیاز به یک پاسخ 
این  توقف  برای  بین‌المللی  هماهنگ 
شیوع و نجات جان انسان‌ها وجود 
پراکنده  تصمیم‌گیری‌های  از  تا  دارد 
و متناقض در کشورها جلوگیری شود.
دکتر فرشید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه پس از چند هفته انتظار، 
مدیرکل سازمان یهداشت جهانی از 
افزایش موارد آبله‌میمونی خبر داد، اظهار 
کرد: مدیرکل سازمان بهداشت جهانی، 
روز چهارشنبه، ۲۳ مردادماه اعلام کرد 
که بر اساس مقررات بهداشتی بین‌المللی 
)۲۰۰۵(، افزایش موارد آبله میمونی در 
جمهوری دموکراتیک کنگو و تعداد روبه 
افزایش کشورهای آفریقا، یک وضعیت 
اضطراری بهداشت عمومی با اهمیت 
بین‌المللی )PHEIC( محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: این تصمیم بر اساس 
توصیه کمیته اضطراری مقررات بهداشتی 
بین‌المللی متشکل از کارشناسان مستقل 
اتخاذ شده است. این کمیته اعلام کرده 
که افزایش موارد آبله میمونی یک وضعیت 
اضطراری با پتانسیل گسترش بیشتر در 
کشورهای آفریقایی و احتمالاً خارج از 
این قاره است که ناشی از جهش ویروس 
در سال گذشته است.مدیر دفتر آموزش 
و ارتقای سامت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه در حال حاضر کارشناسان کشورهای 
عضو سازمان بهداشت جهانی، توصیه‌های 
موقت خود به کشورها را آماده نکرده‌اند، 
افزود:ظهور یک نوع جدید از آبله میمونی، 
گسترش سریع آن در شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو و گزارش موارد در چند 

کشور همسایه، بسیار نگران‌کننده است.
 ،PHEIC وی ادامه داد: بر اساس تعریف
در شرایط اضطراری بهداشتی نیاز به یک 
پاسخ هماهنگ بین‌المللی برای توقف این 
شیوع و نجات جان انسان‌ها وجود دارد تا 
از تصمیم گیری‌های پراکنده و متناقض 
در کشورها جلوگیری کرد.رضایی با اشاره 
به وضعیت آبله میمونی در آفریقا گفت: 
موئتی«،  »ماتشیدیسو  اظهارات  بنابر 
مدیر منطقه‌ای سازمان بهداشت جهانی 
در آفریقا؛ تلاش‌های قابل توجهی در 
همکاری نزدیک با جوامع و دولت‌ها در 

حال انجام است. 
همچنین تیم‌های سطح ملی در خط 
مقدم برای تقویت اقدامات کنترل آبله 
میمونی کار می‌کنند. با گسترش ویروس، 
سازمان بهداشت جهانی در حال افزایش 
اقدامات هماهنگ بین‌المللی برای حمایت 
از کشورها در پایان دادن به این شیوع 

است.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت 
وزارت بهداشت  گفت: افزایش کنونی 
آبله میمونی در برخی مناطق آفریقا که 
با گسترش یک نوع جدید از ویروس آبله 
میمونی که از طریق رابطه جنسی منتقل 

می‌شود، همراه شده نه تنها یک وضعیت 
اضطراری برای آفریقا بلکه برای کل جهان 

به حساب می‌آید.
رضایی با بیان اینکه آفریقا منشا آبله 
میمونی است، تاکید کرد: آبله میمونی 
که منشاء آن آفریقا است، در آنجا نادیده 
گرفته شد و سبب شیوع جهانی این 
بیماری در سال ۲۰۲۲ شد. اگرچه ویروس 
عامل همه‌گیری جدید در آفریقا با ویروس 
سال ۲۰۲۲ متفاوت است اما به دلیل 
جهش این ویروس، موضوع نگران‌کننده 
است. اکنون، زمان اقدام قاطع برای 

جلوگیری از تکرار تاریخ است.
اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی
وی با اشاره به سبقه آبله میمونی اظهار 
کرد: برای دومین بار طی دو سال گذشته 
در ارتباط با آبله میمونی اعلام وضعیت 
اضطراری )PHEIC( می‌شود. آبله 
ویروس«  »ارتوپاکس  توسط  میمونی 
ایجاد می‌شود، اولین بار در سال ۱۹۷۰ 
در جمهوری دموکراتیک کنگو در انسان‌ 

شناسایی شد.
این بیماری در کشورهای آفریقای مرکزی 
و آفریقای غربی یک بیماری بومی در 

نظر گرفته می‌شود.مدیر دفتر آموزش 
و ارتقای سامت وزارت بهداشت تاکید 
کرد: تابستان ۲۰۲۲، به دلیل شیوع آبله 
میمونی در چند کشور، وضعیت اضطراری 
اعلام شد؛ چرا که این ویروس از طریق 
تماس جنسی به سرعت در طیف وسیعی 
از کشورها که قبلًا این ویروس دیده نشده 
بود، گسترش یافت و در تمام قاره‌ها 
مواردی از این ویروس گزارش شد. ماه مه 
۲۰۲۳، وضعیت اضطراری پس از کاهش 

مداوم موارد جهانی به پایان رسید. 
رضایی با بیان اینکه آبله میمونی بیش 
از یک دهه است که در جمهوری 
دموکراتیک کنگو گزارش می‌شود، افزود: 
تعداد موارد گزارش شده به طور پیوسته 
در هر سال افزایش یافته است. همچنین 
سال گذشته، موارد گزارش شده به طور 
قابل‌توجهی افزایش یافت.وی درباره تعداد 
موارد گزارش شده آبله میمونی در کنگو 
گفت: بیش از ۱۵۶هزار مورد ابتلا به آبله 
میمونی در سال جاری میلادی تا به این 
لحظه گزارش شده که از این تعداد ۵۳۷ 

نفر جان خود را از دست داده‌اند.
بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مرگ 

و میر ناشی از ابتلا به آبله میمونی در سال 
جاری از میزان مرگ و میر ناشی از ابتلا به 

این بیماری در سال گذشته بیشتر است.
افزایش میزان مرگ و میر ناشی از 

آبله میمونی
وی گفت: این بیماری با بیش از ۱۵۶۰۰ 
مورد و ۵۳۷ مرگ و میر حتی از کل سال 
گذشته فراتر رفته است. ظهور و گسترش 
سریع یک نوع جدید ویروس آبله‌ میمونی 
 ۱b در جمهوری دموکراتیک کنگو، که نوع
نامیده می‌شود و عمدتاً از طریق جنسی 
گسترش می‌یابد، و مخصوصا شناسایی 
آن در کشورهای همسایه جمهوری 
دموکراتیک کنگو، بسیار نگران‌کننده است 
و این موضوع از دلایل اصلی اعلام وضعیت 

اضطراری است.
وی درباره شیوع آبله میمونی در 
کشورهای همسایه جمهوری دموکراتیک 
کنگو گفت: ۴ کشور »بوروندی«، »کنیا«، 
»رواندا« و »اوگاندا« بیش از ۱۰۰ مورد 
تست آزمایشگاهی تایید شده از ابتلا به 
آبله‌ میمونی »۱b« را گزارش کرده‌اند؛ این 
در حالی است که پیش از این، ابتلا به آبله 

میمونی را گزارش نکرده بودند. 

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت اعلام کرد

وضعیت اضطراری آبله میمونی در جهان

افزایش سقف تسهیلات صندوق قرض‌الحسنه 
امداد ولایت به ۱۰۰ میلیون تومان

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: چهارمین همایش ملی قرض نیکو با 
محوریت الگوی مطلوب تجهیز منابع قرض‌الحسنه برگزار شد.

چهارمین همایش ملی قرض نیکو با حضور و سخنرانی میهمانان و کارشناسان 
داخلی و خارجی و با محوریت الگوی مطلوب تجهیز منابع قرض‌الحسنه برگزار 
شد.در این همایش علاوه بر سخنرانی کارشناسان و مسئولان، پنل‌های تخصصی 

با موضوعات اجتماعی و فرهنگی و حقوقی به اجرا درآمد.
سیدمرتضی بختیاری در این همایش با اشاره به برکات قرض‌الحسنه در نظام 
اقتصادی کشور، گفت: صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت از سال ۹۶ شروع به 
کار کرد و تاکنون ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار فقره وام به نیازمندان ارائه شده است.
وی افزود. برای ارائه این میزان وام ۲۵ هزار میلیارد تومان منابع هزینه شده 
است.رئیس کمیته امداد با اشاره به خوش‌حسابی مددجویان کمیته امداد در 
بازپرداخت تسهیلات، خاطرنشان کرد: معوقات تسهیلات مددجویان در مقایسه 
با دیگر بانک‌ها بسیار پایین و کمتر از یک درصد است.وی اظهار کرد: اگر خیران 
منابع خود را به سمت قرض‌الحسنه سوق دهند، می‌توانیم تعداد وام‌گیرندگان 
قرض‌الحسنه را به بیش لز پنج میلیون نفر برسانیم.بختیاری با بیان اینکه بیشتر 
وام‌گیرندگان صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت از دهک‌های یک تا سه هستند، 
ادامه داد: تقاضای ما از خیران این است که سرمایه خود را به صورت قرض ماندگار 
در صندوق امداد ولایت بگذارند با این شرط که این منابع منحصرا به قرض‌الحسنه 
اختصاص خواهد یافت.وی اضافه کرد: وام‌های پرداختی با اولویت کارگشایی 
نیازمندان، سپس در حوزه اشتغال، مسکن و موضوعات فرهنگی پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه قرض‌الحسنه آنگونه که باید در کشور مورد توجه قرار نگرفته 
است، تصریح کرد: انتظار ما از دولت وفاق ملی، مجلس و بانک مرکزی این است 

که دست ما را بگیرند.
رئیس کمیته امداد از افزایش سقف تسهیلات قرض‌الحسنه کمیته امداد خبر داد 
و گفت: پیش از این تسهیلات تا سقف ۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌شد که با 
پیگیری‌های انجام شده، بانک مرکزی سقف این وام را تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان 

مجوز داده است.
علی عاشوری، مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت نیز در چهارمین 
همایش ملی »قرض نیکو« به نقش کلیدی و اهمیت وام‌های قرض‌الحسنه در 
حمایت از نیازمندان و توانمندسازی آنان اشاره کرد و گفت: صندوق قرض‌الحسنه 
امداد ولایت با هدف تجهیز منابع قرض‌الحسنه و استفاده از آن برای کمک به افراد 
کم‌درآمد و نیازمند، فعالیت‌های خود را گسترش داده و در تلاش است تا با جذب 
خیران و گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه، به بهبود وضعیت معیشتی خانواده‌های 

تحت حمایت کمیته امداد کمک کند.
وی به ارائه الگوهای مطلوب برای تجهیز منابع قرض‌الحسنه پرداخت و افزود: هدف 
اصلی همایش، ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه و تشویق مردم و خیران به مشارکت 
در این امور است تا از این طریق بتوان به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
نیازمندان کمک کرد.مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت سخنانی را در 
خصوص اهمیت و جایگاه وام‌های قرض‌الحسنه در تقویت بنیه مالی افراد نیازمند 
و بهبود معیشت آنان مطرح کرد: در شرایطی که بسیاری از خانواده‌ها با مشکلات 

اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، قرض‌الحسنه می‌تواند بسیار کارگشا باشد.
عاشوری در خصوص تلاش‌های این صندوق برای جذب منابع مالی از طریق 
مشارکت خیران و نهادهای مختلف، اظهار کرد: این منابع در قالب وام‌های 
قرض‌الحسنه به نیازمندان ارائه می‌شود و صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت اجازه 

هیچگونه سرمایه‌گذاری یا فعالیت اقتصادی را ندارد.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1403/4/17 مورخ   140360301078001397 شماره  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
بهمن کرامی فرزند فرج   اله به شماره شناسنامه 6764 صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
95/27 متر مربع پلاک 12918 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1186 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر و علی اصغر زندیه  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/5/27 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/6/11
12536  رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی ماده 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
واملاک شهر آرا تهران به موجب رای صادره شماره 140360301080000031 مورخ 1403/5/6 مالکیت خانم سکینه پیران زرنق 
متقاضی پرونده کلاسه 1401114401080000011  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 28/69 متر مربع مفروز 
و مجزی شده از قطعه سوم از دوم حرف )ز( از پلاک 2395 اصلی واقع در بخش 10 تهران تایید نموده است لذا مفاد آرای 
صدرالذکر با استناد ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می گردد تا در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به آرای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک شهر آرا تهران تسلیم و رسید دریافت دارند مضافا اینکه معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در این صورت اقدامات اداره ثبت موکول به رای دادگاه می باشد ودر صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک را ارایه ننماید اداره 

ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید بدیهی است صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
12539 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403603011510000992 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان قربانی 
هارونیه فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 18 کد ملی 6239927244 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 47/98 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 55 فرعی از 6720 اصلی واقع در بخش 2 تهران حوزه ثبت ملک لویزان 
تهران خریداری از مالک رسمی آقای هایکاز چکناوریان  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/5/27 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/6/11
12541  رئیس ثبت اسناد واملاک ملک لویزان تهران

 NUCTECH گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و چمدانی ساخت شرکت 
، از طریق مناقصه عمومی یک  مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص )حقیقی/حقوقی( واجد شرایط، جهت شرکت در این مناقصه 

به شرح ذیل دعوت بعمل می آید:
1- مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی :

مبلغ تضمین )ریال(موضوع شماره فراخوانردیف

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و 12003003004000013
 NUCTECH 52.600.000.000چمدانی ساخت شرکت

2- تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب شماره  4001001106370306 به نام تمرکز وجوه سپرده گمرک 
ج.ا.ا می باشد.

3-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها: 
1-3-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و مهلت دریافت اسناد از ساعت 

8:00 تاریخ 1403/05/27 الی ساعت 16:00 تاریخ 1403/06/01 می باشد.
2-3-پاکت الف حاوی اصل تضمین حداکثر تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1403/06/25 به نشانی: تهران- بالاتر از میدان ولیعصر - جنب کوچه شهیدقیومی- 

ساختمان مرکزي گمرک جمهوري اسلامي ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق 109 تحویل گردد.
3-3-مهلت ارسال الکترونیکی پاکت های پیشنهاد حداکثر تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1403/06/25 از طریق سامانه ستاد می باشد.

4-3-زمان بازگشایی پاکات مناقصه روز سه شنبه مورخ 1403/06/27 ساعت 10 صبح خواهد بود.
مناقصه  گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد، پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات وپورتال گمرک به نشانی www.irica.gov.ir مراجعه و یا 

با شماره تلفن 82992120-021 تماس حاصل نمایند.
شناسه آگهی: 1770426

م.الف: 1824 
اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران
     اداره امور قراردادها و مناقصات 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و چمدانی 

 NUCTECH ساخت شرکت

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

همزمان با ارزیابی کیفی

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه 

های ایکس ری کامیونی و چمدانی ساخت 

 NUCTECH شرکت

رجوع به صفحه آخر)8(

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارائی

گمرک ایران

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارائی

گمرک ایران

شناسه آگهی: 1770426
م.الف: 1824 

تایید مواردی از ابتلا به آبله میمونی در پاکستان
وزارت بهداشت پاکستان اعلام کرد یک مورد ابتلا به ویروس 
»ام‌پاکس« )آبله میمونی( را در بیماری که اخیرا از یکی از 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بازگشته بود، تأیید کرده 

است.
به گزارش ایسنا، از سوی دیگر چند مقام بهداشتیِ استانی در 
این کشور نیز گزارش داده‌اند که تاکنون دست‌کم سه مورد ابتلا 
را در استان »خیبر پختونخوا« شناسایی کرده‌اند.اداره بهداشت 
استان خیبر پختونخوا اعلام کرد سه مورد ابتلا به این ویروس را 
در افرادی شناسایی کرده که اخیرا از امارات وارد پاکستان شده 
بودند.آنها همچنین تاکید کردند هنوز مشخص نیست بیمار تایید 
شده توسط وزارت بهداشت مرکزی، جزو این سه نفر بوده است 
یا خیر.یک مقام بهداشتی در منطقه »مردانِ« خیبر پختونخوا 
به طور جداگانه به خبرنگار رویترز گفته است محل نگهداری 
از فرد مبتلایی که وزارت بهداشت پاکستان، آلوده بودن او به ام 
پاکس را تایید کرده فعلا ناشناخته است. گفته می‌شود این بیمار 

اخیرا از عربستان سعودی بازگشته است.در عین حال سخنگوی 
وزارت بهداشت پاکستان همچنین گفت توالی ژنوم ویروس در 
مورد تایید شده در حال انجام است و تا زمانی که آزمایشات 
تکمیل نشود، مشخص نیست که این فرد به کدام نوع از ویروس 

ام‌پاکس آلوده شده‌ است.
نسخه جدیدی از ویروس بیماری آبله میمونی که نام آن به دلیل 
جلوگیری از برخی انگ‌های اجتماعی در جامعه آفریقا، از سوی 
سازمان جهانی بهداشت به »ام‌ پاکس« تغییر یافت، در هفته‌های 
اخیر باعث نگرانی جهانی شده است چراکه به نظر می‌رسد نسخه 
جدید حتی از طریق تماس نزدیک معمولی نیز راحت‌تر پخش 
می‌شود.به گزارش رویترز، یک مورد از سویه جدید روز پنج‌شنبه 
در سوئد تایید شد و با شیوع رو به رشد در آفریقا، این اولین نشانه 
گسترش آن در خارج از قاره بوده است هرچند در صورت مثبت 
بودن نتیجه آزمایشات در پاکستان، این مورد نیز بدان افزوده 

خواهد شد.


